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Föreningens verksamhet har under året bedrivits i'styrelsen, Fondstyrelsen, styrelsen för
institutet för Neuropsykologisk Utbildning, regionalföreningarna i Norra, Södra, Västra
och Ostra regionerna samt i form av arrangemanget Arets Föreläsare i Neuropsykologi.
Dessutom har föreningen utgivit medlemstidningen Svensk Neuropsykologi.
Ekonomisk rapport avges i särskild ordning enligt stadgarna.

Styrelsen

Under verksamhetsåret har styrelsen haft följande sammansättning.
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Till vissa av styrelsens möten och överläggningar har också de regionala ordförandena
kallats, dvs för Södra regionen Jarl Risberg, och senare Ann Wirs6n-Meurling, för Västra
Elle Ambros, for Ostra Aniko Bartfai, samt för Nona regionen Roger Jonsson.

Styrelsen har haft xx protokollförda möten varav flera per telefon, vilket avsevärt minskat
kostnaderna. Styrelsen har också diskuterat sin intema organisation, vilket resulterat i det
forslag som framgår av proposition nr 1.

Under året har ordföranden representerat föreningen vid av Sveriges Psykologforbund
anordnade ordförandekonferenser och Yrkesforum, samt i kontakter med klient- och
anhörigorganisationer och andra yrkesforeningar.

Medlemmar
Medlemmar
Årets statistik över medlemmar och stödmedlemmar i föreningen visar åter en ökning.
Detta gåiller dock enbart under förutsättning att den stora skara av medlemmar och
stödmedlemmar som nu gratis tar emot tidningen och utskick av annat slag också betalar
in medlemsavgiften för 1997 ( i vissa fali också för 1996).
Styrelsen får ta på sig en del av ansvaret hiir, eftersom inbetalningskort ej skickats ut
alldeles regelbundet. Hittills i år har endast ca hälften av medlemmarna betalat avgiften! I
längden iir det naturligtvis inte möjligt att driva föreningen på det sättet. Under
verksamhetsarel har också ett antal medlemmar avförts efter utebliven betalning av
medlemsavgiften. Några tidigare medlemmar har också anmält utträde då de ej längre
arbetar inom det neuropsykologiska området.
Den medlemsmatrikel som sarrrmanställdes och distribuerades inför årsmötet 1993
motoogs väl, och många medlemmar har berättat att de haft stor nytta av den. Under 1997
distribuerades en ny, uppdaterad utgåva av matrikeln.



Verksamhetsår Psykologer Stödmedlemmar Totalt
989 18 4 82
990 r50 18 168
991 186 53 239
992 201 105. 312
993 268 t62 430
994 304 216 520
995 324 a A.) 566
996 351 245 602

r991 444 262 106

Antal medlemmar. psykologer och stödmedlemmar under åren 1989 - 1997.

Kvalitetsutveckling

Under styrelsekonferensen i februari fortsattes diskussionen kring de nya målen som alla
har kvaliietsaspekter. Årsmötet 1996 antog formuleringama nedai.

Sveriges Neuropsykologers Förening arbetar för
. att neuropsykologiskt arbete håller en hög och jämn kvalitet i alla led, från utredning

och bedömning till åtgärder, behandling, konsultation och handledning.
. att beteckningen neuropsykolog blir definierad, känd, accepterad och använd, såväl av

arbetsgivare och beställare som inom psykologkåren.
o att den neuropsykologiska metodarsenalens kvalitet höjs (alltifrån metoder för

utredning av kognitiva, emotionellä och exekutiva funktioner, till behandling och
rehabilitering).

. att neuropsykologiskt arbete lönesätts adekvat, att lönema blir jämställda, dvs att
' kvinnliga neuropsykologers lönenivå blir densamma som för manliga, och att

karriärvägar skapas för specialister och andra neuropsykologer.

I Svensk Neuropsykologt2/97 presenterades ett konkret forslag angående definitionen av
begreppet neuropsykolog, dvs vilka kriterier den som skulle kunna rekommenderas kalla
sig neuropsykolog borde uppfylla.
De regionala arbetsgrupperna har också rapporterat till styrelsen och sammanstiillnigen av
material pågår. Vidare har ordföranden som inledning till diskussion om kvalitetsfrågor i
förbundets Yrkesforum presenterat föreningens synpunkter.

Stipendiefonden

Fonden och dess styrelse har under aret fått ett nytt uppdrag. I samband med Daisy
Schallings bortgång uttryckte de anhöriga önskemålet att man istället för blommor skulle
inrätta en minnesfond. Fondstyrelsen accepterade det hedrande uppdraget att förvalta
också denna fond och motionerar därför i denna fråga (se motionerna)-

Arbetet med fonden leds av en styrelse, bestående av Ingrid V Andersson, Växjö
(ordförande), professor Hans Bergman, Stockholm, Eva Esbjörnsson, Göteborg,
Birgitta Bonge, Göteborg, och Helena Jacobaeus, Stockholm.
Till vår stora glädje delades de första stipendierna ur fonden ut vid arsmötet 1996.
Fondstyrelsen har också i år haft flera ansökningar att bedöma och efter moget
övervägande har man beslutat lyfta fram två projekt, som således tilldelas stipendier vid
årsmötet 1997.



Utbildningsfrågor
När årsmötet 1996 beslutade inrätta ett Institut för Neuropsykologisk Utbildning
förutsattes att detta skulle vara en juridiskt hållbar konstruktion. Detta visade sig inte vara
fallet när de nya momsreglerna trädde i kraft vid årsskiftet. Institutet kunde inte ges ett
eget organisationsnummer och hela.+itsen med den valda organisationsformen var därmed
borta.
På styrelsens uppdrag genomforde den förtroendevalde revisorn i föreningen, Roger
Karlsson, en utredning om möjliga organisationsformer för Institutet. Dessvärre byggde
det forslag som han förtjänstfullt lade fram på förutsättningen att de regionala
foreningarna skulle utgöra egna organisationer. Detta iir nu inte fallet och därmed kan inte
heller detta förslag genomföras. Styrelsen har dzirmed tvingats dra slutsatsen att det i
nuvarande läge ej iir möjligt att driva institutet vidare i den form årsmötet beslutade (se
propositionen i ärendet).

Efter 1995 års kongressbeslut att även neuropsykologi ska vara ett specialistområde för
psykoioger har ekvivaleringsarbetet i specalistråd och utskott nLr i prinvip slLrtförts. Till
det neuropsykologiska utskottets ordförande och till iedamot av speciaiistrådet utsåg
kongressen Bengt Sonesson. Förbundsstyrelsen utsåg sedan till ledamöter i utskottet:
Aniko Bartfai, Stockholm, Ove Almkvist, Stockholm, Gunilla Bryntesson, Karlstad,
Lars Parland, Västerås och Håkan Nyman, Stockholm.
Efter specialistrådets beslut i drendena har specialistbevis respektive
kompletteringsbesked skickats ut. Hittills har rådet utnämnt ca 50 psykologer till
specialister i neuropsykologi. q\-
Flera av de psykologiska institutionerna har anpassat sina fristående kurser i
neuropsykologi till de krav specialstordningen ställer. Den sammanhållna treåriga
specialistutbildningen i Stockholm fortskrider, och de 24 blivande specialisterna zir nu
mitt uppe i termin 3. Seniorskollegierna har kommit igång och det åir med viss spänning
vi emotser examinationen av de första .kiirtiga" specialisterna. q_-_!J*.,/.r )

Utvecklingen av de neuropsykofogirf.uH$ff.n i grundutbildningen -
psykologprograrnmet - vid de oiika universiteten behöver dock fortfarande stärkas. Hiir
har föreningen fortfarande en viktig uppgift att fylla, och de regionala föreningarna bör
forsatt ha överläggningar med representanter för institutionerna i denna fråga.

Regional verksamhet

I de fyra regionerna arbetar valda styrelser eniigt lokalt antagna stadgar. Ordföranden i
regionai styrelse kan kallas till riksstyrelsemöten vid behov.
Nedan sammanfattas de regionala föreningarnas verksamhet under året.

Västra regionen

Norra regionen

Södra regionen

Östra regionen

Ekonomi
Föreningens ekonomi fu fortsatt god. De konkreta detaljerna redovisas i särskild ordning
till årsmötet.
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De största kostnaderna i föreningens budget är de som avser styrelsens sammanträden,
där resekostnadema upptar en stor del, eftersom styrelsens ledamöter iir spridda i landet
och den regionala representationen är viktig. Under året har flera sammanträden
genomförts som telefonkonferenser, men även för dessa blir kostnaderna betydande.
Styrelsen avser att även fortsättningsvis genomföra fler möten per telefon och att så längt
möjligt begränsa kostnaderna.

Svensk Neuropsykologi :

Efter det Nordiska mötet producerades det första numret av medlemstidningen i tryckt
format, och efter 1996 års studiedagar har samtliga nummer haft det utförandet. Styrelsen
beklagar att tryckeriet ej kunnat hålla överenskomna leveranstider, vilket medfört besvär
för flera regionala arangemang. En ny upphandling av tryckeritjänsterna pågår nu och
vårt mål eir att leveranserna skall fungera bättre under 1998.
Däremot har innehållet i tidningen utvecklats på ett mycket positivt sätt. Fler rapporter,
reportage och debattinlägg har publicerats det iir givetvis av stor vikt att denna utveckling
fortsätter.

Utåtriktade affangemang

Under året har flera större arrangemang genomförts. Anne-Lise Christensens turnd i
regionerna med titeln "A-rets föreläsare i neuropsykologi" samlade sammanlagt över 500
åhörare, vilket måste betecknas som en stor framgång. Styrelsen har diirför utarbetat ett
förslag som föreläggs årsmötet i form av en proposition.
Södra regionens möte om neuropsykologisk rehabiliteringmed deltagande av några av de
främsta internationella auktoriteterna lockade ett hundratal deltagare.
De regionala seminarierna har lockat ett växlande antal deltagare, vilket dock kan ses som
naturligt då ornrådet ständigt växer och vissa inslag ännu kan betecknas som smala.
Arets största utåtriktade arrangemang återstår: studiedagarna i Göteborg i samband med
årsmötet. Organisationskommitt6n har satt ihop ett intressant program för studiedagama
och av antalet anmälda deltagare att döma kommer även detta års arrangemang att kunna
räknas till föreningens framgångar.

**r<

För styrelsen

Håkan Nyman
ordförande


